
令和６年６月５日 

保護者の皆様 

（児童数配布）                           文京区立根津小学校 

  校長   四家 薫 

 

土曜授業公開のご案内 
 

雨の合間に差し込む強い日差しに、夏の訪れを感じるこの頃、皆様にはますますご清栄のことと

お喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活動にご理解、ご支援を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、先日お知らせした通り、子供たちの日頃の学習、学校の様子をご覧いただきたく、授業公

開を実施いたします。ご多用のこととは存じますが、ご参観くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

１ 日 時   

６月１５日（土）授業公開について 

C時程 

１校時  ８：３５～ ９：２０ 授業公開 

２校時  ９：２５～１０：１０ 授業公開 

３校時 １０：２０～１１：０５ 授業公開 

４校時 １１：１０～１１：５５ 授業公開 

    

 

 

２ その他 

     ・授業の内容や場所の詳細については、裏面にてご確認ください。 

     ・校内では、「PTA会員証」を着用してください。 

・自転車での来校はご遠慮ください。 

・上履きと、外履きを入れる袋をご用意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

根津小学校 副校長 落合 

電話 ３８２２－４７３１ 

 



授業予定 
 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 

1-1 

音楽 

「どれみとなかよくなろう」 

音楽室 

国語 

「みんなにはなそう」 

１－１教室 

生活 

「わたしのはなをそだてよう」 

１-１→昇降口 

算数 

「たしざんビンゴ」 

1-1教室 

1-2 

算数 

「たしざんビンゴ」 

１－2教室 

音楽 

「どれみとなかよくなろう」 

音楽室 

国語 

「みんなにはなそう」 

１－2教室 

生活 

「わたしのはなをそだてよう」 

１-２→昇降口 

2-1 

体育 

「マットを使った運動遊び」 

体育館 

国語 

「あったらいいな、こんなもの」 

２－１教室 

図工 

「ふしぎないきものあらわれた」 

図工室 

生活 

「ぐんぐん育てわたしのやさい」 

２－１教室 

2-2 

体育 

「マットを使った運動遊び」 

体育館 

生活 

「ぐんぐん育てわたしのやさい」 

２－２教室 

国語 

「あったらいいな、こんなもの」 

２－２教室 

図工 

「ふしぎないきものあらわれた」 

図工室 

3-1 

図工 

「カラフルねん土でマイグッズ」 

図工室 

国語 

「漢字の音と訓」 

３－１教室 

理科 

「チョウをそだてよう」 

３－１教室 

社会 

「文京区の様子」 

３－１教室 

3-2 

社会 

「文京区の様子」 

３－２教室 

図工 

「カラフルねん土でマイグッズ」 

図工室 

国語（習字） 

「はじめの学習」 

３－２教室 

国語（習字） 

「はじめの学習」 

３－２教室 

4-1 

社会 

「下水道キャラバン」 

理科室 

国語 

「漢字の広場２」 

４－１教室 

音楽 

「いろいろなリズムを感じ取ろう」 

音楽室 

理科 

「電流の働き」 

４－１教室 

4-2 

社会 

「下水道キャラバン」 

理科室 

理科 

「電流の働き」 

４－２教室 

国語 

「漢字の広場２」 

４－２教室 

音楽 

「いろいろなリズムを感じ取ろう」

音楽室 

5-1 

国語 

「敬語」 

5-1教室 

算数 

「小数の倍」 

5-1、5-2、算数ルーム 

体育 

「マット運動」 

体育館 

総合 

「根津の町クリーン大作戦」 

5-1教室 

5-2 

国語 

「敬語」 

5-2教室 

算数 

「小数の倍」 

5-1、5-2、算数ルーム 

体育 

「マット運動」 

体育館 

総合 

「根津の町クリーン大作戦」 

5-2教室 

6-1 

英語 

「My daily schedule.」 

6-1教室 

命の教育 

 

体育館 

国語 

「たのしみは」 

6-1教室 

総合 

「魚沼探検隊」 

6-1教室 

6-2 

国語 

「たのしみは」 

6-2教室 

命の教育 

 

体育館 

英語 

「My daily schedule.」 

6-2教室 

総合 

「魚沼探検隊」 

6-2教室 

学習予定は変更になる場合がございます。 


